
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

06.03.2025                                                  с. Зыбины                                                        № 65 

 

О проведении мониторинга качества подготовки  

обучающихся МБОУ «Зыбинская СШ»  

в форме ВПР  в 2025году 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодѐжи 

Республики Крым от 25.02.2025 г. № 295 «Об организации и проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 

2024/2025 учебном году», в соответствии с пунктом 17 Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования, утверждѐнных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 г. №556, на основании приказа 

Федеральной службы по надзору всфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008  

«Обутверждении состава участников, сроков и продолжительности проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях,осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общегообразования, в 

2024/2025 учебном году», согласно Методическим рекомендациям по подготовке и 

проведению всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях,осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от27.06.2024 г. №02-168), в целях осуществления мониторинга уровня и 

качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными 

программами. Во исполнение приказа управления образования, молодѐжи и спорта 

администрации Белогорского района Республики Крым от 25.02.2025г. № 83«Об 

организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Белогорского района в 2024/2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести   всероссийские проверочные работы(далее ВПР) в МБОУ «Зыбинская 

СШ»в соответствии с графиком проведения (Приложение 1) в соответствии с 

Порядком проведения  и Графиком формирования организационных и 

информационных ресурсов для проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным  за проведение ВПР 

Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР. 

3. Ответственному за проведение ВПР Запорожченко Т.И.: 

3.1.Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных 

нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов по 

проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР. 

3.2.Определить даты проведения ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР. 

3.3.Обеспечить техническую готовность к проведению работ. 



3.4.Внести необходимые изменения в календарно-тематическое планирование и 

расписание занятий в МБОУ «Зыбинская СШ» в дни проведения ВПР. 

3.5.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

3.6.Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при проведении и 

проверке работ ВПР. 

3.7.Загрузить формы сбора результатов в систему ВПР в течение 3-х рабочих дней 

после проведения каждой ВПР. 

3.8.Провести информационно-разъяснительную работу по вопросам проведения 

ВПР и формирования у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

3.9.Оборудовать аудитории средствами видеонаблюдения. 

4.  Определить аудитории для проведения ВПР в 4; 5; 6; 7; 8 и 10классах следующие 

кабинеты: 

       - кабинет № 216 и кабинет № 217 

5. Назначить организаторами проведения ВПР следующих учителей: 

      - Гаврилаш Е.В. – замдиректора по УВР; 

      - Моргуненко В.В. – учитель начальных классов (4 класс «Русский язык»); 

      - Сейдаметова А.Ф. – социальный педагог; 

      - Косенко Н.И. – учитель музыки и ИЗО. 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 - обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 - заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 - собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  

координатору  проведения ВПР. 

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Зыбинская  

СШ» в дни проведения ВПР: 

- Бредгаур Л.Н.   – 4 кл. 11.04.2025 г. и 16.04.2025 г.; 

-  Скороход А.М. – 5кл. 23.04.2025 г.; 

-  Постнова Т.А.  – 5 кл.   14.05.2025 г.; 

- Мацола Т.Ю.    – 6 кл.  06.05.2025 г. и 18.04.2025  г.  

8. Назначить техническим специалистом секретаря-машинистку Зелинскую Т.В. 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдением порядка и тишины во 

время проведения ВПР, Михайлюк И.Н., заведующего хозяйством и Ярцеву Е.А., 

медсестру. 

10. Администратору школьного сайта разместить график проведения ВПР. 

11. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директораВ.Д. Пылѐва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 06.03.2025 г. № 65 

 

ГРАФИК 

проведения  ВПР 2025 

 

Класс Предмет Дата проведения 
4 Математика 11.04.2025 

6 История/ обществознание/ литература/ 

английский язык 

14.04.2025 

5 Биология/география 15.04.2025 (2 урока) 

4 Русский язык 16.04.2025 

10 Математика 16.04.25 (2 урока) 

5 История/ литература/английский язык 17.04.2025 

6 Математика 18.04.2025 (2 урока) 

7 Математика 18.04.2025 (2 урока) 

6 Биология/география 22.04.2025 (2 урока) 

5 Математика 23.04.2025 (2 урока) 

8 Биология/география/химия/физика/информатика 24.04.2025 (2 урока) 

10 География/химия/физика 25.04.2025 (2 урока) 

10 Русский язык 28.04.25 (2 урока) 

8 Русский язык 29.04.2025 

7 Биология/география/физика/информатика 30.04.25 (2 урока) 

6 Русский язык 06.05.2025 

8 Математика 06.05.2025 (2 урока) 

7 История/ обществознание/ литература/ 

английский язык 

07.05.2025 

8 История/ обществознание/ литература/ 

английский язык 

12.05.2025 

7 Русский язык 13.05.2025 

10 История/ обществознание/ литература/ 

английский язык 

13.05.2025 (2 урока) 

5 Русский язык 14.05.2025  

4 Окружающий мир/литературное  чтение/ 

 английский язык 

15.05.2025 

 


